Договор №
                                                      на  оказание  платных образовательных услуг

  «_____»_______20 ___ г.

   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 п. Навля

комбинированного вида» (далее образовательная организация), осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии от 27 февраля 2015 г. № 3493, выданной департаментом образования и

науки Брянской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Каштановой Елены Николаевны,

действующего на основании Устава от 09.12.2015 года с одной стороны

____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  родителей ( законнных представителей)  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение),

адрес проживания и номер телефона

_______________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах

 несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество, адрес проживания лица зачисляемого на обучение)

именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся" и совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

предоставленную  услугу

(наименование дополнительной образовательной программы)

_____________________________________________________________________________________________
форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы

определенного уровня, вида и (или) направленности)

в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточной и итоговой

аттестациями.

1.2.Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

с________________________________

(указывается количество месяцев, лет)

II. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденным расписанием и

учебной программой.

2.2.Обеспечить для оказания платных образовательных услуг условия, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям ,обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.3.Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4.Сохранить место за обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания  образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

III. Обязанности заказчика

Заказчик обязан:

3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные платные образовательные услуги.

3.2.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.3.Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.4.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5.Для осуществления выполнения условий договора, Заказчику обеспечить посещение Обучающимся

занятий согласно расписания.

IV. Права исполнителя, заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

4.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успехах, поведении, отношении ребенка к платным образовательным услугам и его способностях в

отношении обучения по отдельным разделам учебной программы, расторгнуть досрочно настоящий договор.

V. Полная стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1.Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные образовательные услуги, указанные в настоящем

договоре.

5.2.Стоимость платных образовательных услуг

обучающегося составляет__________________________________________________________

5.3.Оплата производится в срок за текущий месяц не позднее данного месяца в кассу РИРЦ или отделение

сбербанка.. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком квитанцией.

5.4.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

VI.Порядок изменения и расторжения договора

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3.Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке:

просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) обучающегося, в том числе в случае перевода

Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

Обучающегося и Исполнителя, в том числе ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты  Исполнителю

фактически понесенных им  расходов связанных с исполнением обстоятельств по Договору.

VII.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

  обязательств    по настоящему договору

 7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

   настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

VIII. Срок действия договора и другие условия

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

«_____»________ 20___г.

8.2.Настоящий Договор составлен в экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Второй экземпляр договора получил на руки «___» ________________20____ г. _____________

                                                                                                                           (подпись)

Исполнитель

МБДОУ «Детский сад №3 п. Навля

комбинированного вида»

Адрес: 242130, Брянская область,

п. Навля, ул. Кр. Партизан

д.28;

242138  Навлинский район, д

Алексеевка,

ул. Мелиораторов д.15

 Телефон: 8 (48342) 2-21-93

ОГРН  1023202537489

ИНН  3221004810

КПП  324501001

БИК 041501001

р/с 40701810200011000154  в ГРКЦ ГУ Банка России

____________Е.Н. Каштанова
(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

М.П.

Заказчик

Родитель(законный представитель) ребёнка

ФИО __________________________________

_______________________________________

Адрес места жительства: __________________

________________________________________

________________________________________

Паспорт  серия_________№________________

Выдан___________________________________

________________________________________

Контактные данные _______________________

Подпись____________________